
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO272 1 FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO —TOMIWA 
DE PREÇOS N 2021.10.13.1. A CPI, da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que concluiu o julgamento da Fase de Ha1iutação 
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços O  2021.10.13.1, sendo o seguinte - Empresas Habilitadas: RAMALHO SERVIÇOS E (ÁS 
EERELE, J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, INOVA CONSTRUCOES E SER VICOS EIRhFF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, M. A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI .ME, ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SER V'!( 
LTDA ME, H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELT - ME, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ETRELI, CONSE 
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI, ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONST. EWELT - ME, VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, COSTRUTORA SUASSUIIA & MARTINS LTDA - EPP, M 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES ETRELI - ME, 5 & T CONST. E LOCAÇÕES DE MÀO DE 
OBRA EIRELI ME, AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS ETRELI, TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA .ME, J. R. LEITE TRIGUEIRO 
TOPOGRAFIA LTDA, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME, , A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS  E 
EVENTOS FJRF.LI, AR F.MPRF.F,NDTMFNTOS,SF.RVÍÇOS E LOCAÇÕES EÍRFJ,I, EI,FTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES rTr)A, RTOFE 
SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI JOSE URIAS FILHO - ME, FV CONSTRUÇÕES ETRELI - ME, GLEDSOM CONSTRUÇ—EOS  LTDA, por 
cumprirem integralmente às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES ETRELI, por descumprimento 
ao item 3.2.16 do Edital Convocatório; BARBOSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, por descumprindo ao item 3.2.15 do Edital Convocatório; VISION 
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —ME por descumprindo ao item 3.2.13 do Edital Convocatório; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
- ME por descumprindo o item 3.2.14 do Edital Convocatório; CONTECNICA CARIRI . ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI por descumprimento 
aos itens 3.2.1 e 3.2.4 do Edital Convocatório; X7E EMPREENDIMENTO EIRELT, por descumprindo ao item 3.2.15 do Edital Convocatório; PILARTEX 
CONSTRUTORA LTDA, por descumprimento ao item 3.2. 15 do Edital Convocatório e por não apresentar declaração de que a licitante, instalará Unidade 
de Apoio para execução dos serviços; IRMÃOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA por descumprimento aos itens 3.2.15, 3.2.16 e 3.2.17 
do Edital Convocatório. Vale destacar que a empresa A L 5 CONSTRUÇOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, apresentou Certidão Negativa de Débitos 
Municipais, estadual e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) vencidas, porém, por se tratarem de ME/EPP, fora assegurado o prazo previsto 
no Art. 43 § 1° da Lei Complementar 123. Por sua vez, as empresas R M CLEMENTE CANDIDO e BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME, restaram 
impossibilitadas de participarem por apresentar em seu quadro permanente de funcionários o mesmo responsável técnico e as empresas T A FRANÇA 
EVENTOS e J DE FONTE RANGEL ELRELI foram impossibilitadas de participar do certame por descumprirem o item 2.1 do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88)99839-7074, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 03 de dezembro de 2021. Maria Fernanda Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

'--.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TE N° 2021.10.06.00 1 F. OBJETO: EXECUÇÃO 
DAS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM TRECHOS DA RUA PROJETADA A - 
(S.D.0) LOCALIZADA NO BAIRRO JOSÉ RODRIGUES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS, CONFORME O CONTRATO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL N° 89987612020MDR/CA1XA 
CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE. EMPRESAS HABILITADAS: MERITUS 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS ETRELI -ME, CNPJ N° 17.291.561/0001-90; ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNN N° 21.139.049/000I-08; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS ETRELI - ME, CNPJ N° 24.916.240/0001-07; TEOTÔNJO CONSTRUÇÕES 
COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 10.453.92710001-30; MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA - ME, 
CNPJ N° 26.754.240/0001-75; G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE ELRELI - EPP CNPJ N° 10.572.609/0001-99; PRO LIMPEZA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08; COEMBE - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO 
EIRELI - ME, CNPJ N° 41.065.067/0001-91; REAL SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 37.452.66510001-46; SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.25410001-23; CONSEL - CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNN 
N° 11.122.391/0001-33; CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA - ME, CNPJ N° 11.769.614/0001-59; A.l.I. CONSTRUTORA LTDA - ME, 
CNPJ N° 15.621.13810001-85; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EERELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001.-64; FLAY 
ENGENhARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 06.043.276/0001-33; EMPRESAS INABILITADAS: AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
ELRELI - ME, CNPJ N° 21.554.165/0001-85: DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 3.2.4.1 NÃO APRESENTOU OS TERMOS DE ABERTURA E DE 
ENCERRAMENTO DO LIVRO DIÁRIO DO BALANÇO; 1111 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 21.106785/0001-51; 
DEIXOU DE ATENDER O ITEM 3.2.3.1, NÃO APRESENTOU CREA DA SEDE DA LICITANTE. FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO 
NOART. 109, INCISO 1, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N-  8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CASO NÃO SEJAM APRESENTADOS 
RECURSOS, A ABERTURA DOS ENVELOPES N°02 "PROPOSTA DE PREÇO", FICA MARCADA PARA O DIA 06 DE JANEIRO DE 2022 AS 08H, 
NA SALA DA CPL, RUA SÃO JOSE N° 270, CENTRO, TARRAFAS/CE. PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, 03 DE DEZEMBRO DE 
2021. ANTONIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

4stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois 
de proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços N° PMF-2 1.10.26.01 -TP, referente 
à contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Moésio Loiola de Meio Junior através da Secretaria de Educação 
no Município de Forquilha/CE, decidiu e julgou todas as empresas habilitadas, sendo elas: WU Construções e Serviços EIRELT; Ancora Construções & 
Locações EIRELI; Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA; WM de Vasconcelos Engenharia - ME; Eilus Serviços LTDA; Savires Iluminação 
& Construções EIRELI; Limpax Construções e Serviços LTDA; Terra Santa Construções EIRELI; Virgilio & Jacira Construções LTDA; CSA Engenharia 
LTDA. Decidiu ejulgou inabilitadas: Prime Construções & Locação EIRELI; Construtora& Serviços Sobralense EIRELI; Prolimpeza Serviços e Construções 
FJRELI; Construtora Morfeu LTDA; Clezinaldo S de Almeida Construções— ME; Completa Serviços e Construções F.TRELJ-ME; R S M Pessoa ETRELT; L 
B Construcoes EIRELI; Construtora Santa Beatriz LTDA; As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, 
junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE. Comunicamos que a partir da data de 
publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Forquilha/CE, 06 de dezembro de 
2021. Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.11.11.002. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, 
toma público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 2021.11.11.002, cujo objeto é a execução 
dos serviços de construção de uma Academia da Saúde na Rua Antonio Domingues - Boaviaginha, conforme Proposta n° 12147522000118002 e Portaria 
n° 4139, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE. Licitante(s) Habilitada(s): 2. Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções 
EIRELI (ME), 3. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 5. Construtora Moraes EIRELI (EPP), 6. WU Construções e Serviços ELRELI (EPP), 7. 1 P 
N Construções e Serviços EIRELI, 8. AGF Projetos e Construções EIRELI (EPP), 10. Medeiros Construções e Serviços LTDA (ME), 11. G7 Construções 
e Serviços EIRELI e 14. Ertergy Serviços ELRELI (EP?). Licitante(s) inabilitada(s): 1. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA (EPP), 4. Antonio 
Alexandre Ferreira Xavier EIRELI, 9. T. C. S. da Silva Construções EIRELI (EPP), 12. Construtora JLV LTDA (ME) e 13. Construtora Beija-Flor LTDA, 
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei no 8.666/93. Boa Viagem/CE, 06 de dezembro de 2021. Francisco Paulo Ravy 
Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pedra Branca —Aviso de Adiamento. Edital de Tomada de Preços N° 02012021-TP destinada a contratação 
de serviços para execução do projeto de reforma do prédio para abrigar o Batalhão do Comando de Policiamento de Rondas e Ações Intensivas e Ostensivas 
- CPRA1O, nos moldes do Convênio n° 097/202 1 /SOP/CE, junto à Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, toma público o adiamento da sessão que seria no dia 07 de Dezembro de 
2021, às 0900 horas para o dia 21 de dezembro de 2021, às 08:00 horas. Pedra Branca, 06 de dezembro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 

MISTO 
e-- 

F8C'C121 


